令和５年４月２４日

山 形 県 立 図 書 館

報道関係者 各位

令和５年度こどもの読書週間企画展

「むかしむかし、あったけど～むかし話と郷土かるた展示～」の開催

県立図書館の運営につきましては、日ごろ格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当館では、下記のとおり企画展を開催いたしますので、県民への周知について御協

力くださいますようお願いいたします。

記

１ 展示期間 令和５年４月１８日(火)から６月１７日（土）まで

開館時間 午前９時から午後８時まで

   休 館 日 毎月第１・第３・第５月曜日、第３日曜日

２ 展示場所 山形県立図書館１階 企画展示Ａ（総合カウンター付近）

３ 展示内容 ・令和５年４月２３日から５月１２日までの子どもの読書週間に合わせ、

むかし話の絵本や児童書など約４００冊を展示

・県内の郷土かるたなども展示

４ 関連行事 ・令和５年４月２９日（土）午前１１時より、山形西高等学校合唱団の

皆さんによる「絵本とうたの会」を開催予定

【問合せ先】

山形県立図書館 経営主幹 黒田 英昭

電話 023-631-2523（代表）

【報道監】

教育局 教育局長 庄司 雅人